1365, etc., eadem Cadmi filia :

Χαῖρ', ὦ μέλαθρον, χαῖρ', ὦ πατρίδα

Πόλις· ἐκλίπω σ' ἐπὶ δυστυχίᾳ.

Vale, o domus, vale, o patria

Civitas; desero te propter infortunium meum.

METRICA VERSIO.

At ex Deo ipso natus, ipse idem Deus
 Qui mortuus prædixit omnia edocens
 Longe ante vates, non ab ipsis vatibus
 Edoctus. At quam turpis iste venditor
 Stipator unus perferet cladem, id quoque
 Dicam : futurum ut e dolore insanians
 Is fune collum pendulo et stricto implicet :
 Tum deinde lapsus medius infelix crepet,
 Diemque videat luctuosam : non miser
 Quiescet unquam, viscera effractus, locum
 Ingressus atra nocte nigrantem, inferum,
 Semper agitato, ingemens semper graves
 Propter dolores, triste clamabit, vorax

B Quem flamma rapidis carpet æternum ignibus.
 Joseph. Quam gravia, amice, nos manent omnes
 [mala,

Meque adeo, ut ipse dicis, atque omnes meus!
 Etiam subito barbaras gentes miser.
 Quod jam redacta patria in prædam hostium
 Iter capessam? o urbs genens in barbaros
 Olim haud subactum pectus, antiquo excides
 Illoque magno, quod parasti, nomine.
 Vale, o palatium, vale, o urbs patria,
 Jam te relinquam turpiter servi jugum
 Subiens, relinquam victus armis; barbarum
 Solum videbo, nisi senem prævenierit

Ὅν εἶδ' ἴδοιμι πατρίδος μένων πέδιφ.
 Συνήκα γάρ, θέσφαταν ὡς οὕτως ἔχει.
 Θεοῖ. Τὸ μὲν σὸν εὐδόκιμον, εὐσεβὲς γέρον
 1710 Ὁ δ' ἐργενῆς σοι λαὸς ἐκτίσει δίκην,
 Ὡς ἀξίαν μὲν λαῶν, ἀλγεινήν δ' ὄμωσ.
 Αὐτὸς δ' ἑαυτὸν αἰτιάσθω τῆς δίκης.
 Οὐ γάρ τι λέξει πρὸς πρόφασιν, ὡς τάχα
 Οὐκ ἦλθον, οὐκ ἤμυναν, οὐδ' ἐπεστράφη.
 1715 Εὐεργετῶν πάλοι τε καὶ νῦν εὐτρόπως.
 Τίνας γάρ οὐκ ἔστειλε κήρυκας πάλαι;
 Οἶων δὲ δῶρων οὐκ ἐπλησά νιν ἔξων.
 Ὅν ἐξαγαγῶν τῆς πικρᾶς τυραννίδος,

A Ἐθνῶν ἀνακτ' ἔθηκε πανσθενῶς μέγαν.
 1720 Ὅτ' ἀμφὶ Βασάν, τὴν τ' Ἀμορραίων χθόνα,
 Ἐθνῶν ἀρίστοις ἐμπροσθὸν κατὰ στόμα,
 Ἐρῶντι πέλιτην, τῷ δὲ δουλώσας στρατὸν
 Παρέσχεν, ὥνπερ λακτίσας πολλὴν χάριν,
 Προῦδωκεν αὐτὸν εἰς φόνον μαιφόνους·
 1725 Ὅς ὕστερον μὲν ἦλθεν, εἰς καιρὸν δ' ὄμωσ·
 Θεοπρόποι-γάρ, καὶ νόμος πολλοῖς χρίοις
 Ἰδρούντες, αἰχμάζοντες οὐχ εὐρον πέρας.
 Χριστῷ δὲ φῶς ἐν ἡλίου καταρχέσει
 Ἄδου δόμους πέρσαντι, θ' ἡμέρᾳ πάλιν
 1730 Πρὸς γαίαν ἔλθειν, συντεμόντ' ἀλγῆ βροτῶν.

Quam utinam videam, in patriæ solo residens!
 Intellexi enim hæc a Deo esse prænuntiata.
 Theol. Quæ tua sunt, pie senex, laudem merentur;
 1710 Verum iste populus, qui tibi cognatus est, pœnas luet,
 Quas sane bene meritus est, sed tamen gravissimas.
 Verum ipse suam sibi calamitatem attribuat.
 Non enim dicet ad sui excusationem, quod forte
 Non venerit, nec opem tulerit, nec curaverit,
 1715 Olim et nunc summa benignitate benefaciens.
 Quosnam enim præcones olim jam non præmiserit?
 Qualibus donis stupendis eum non cumulaverit,
 Quem ex acerba servitute eductum,
 Populorum regem potentissimum posuit,
 1720 Cum in Basan et Amorrhæorum terra
 In fortissimas gentium irruens in prima acie,
 Confregit peltam, et illi subactum exercitum
 Præstitit, quorum magnam gratiam calcibus repellens,
 Carnificibus ipsum ad cædem tradidit.
 1725 Ipse quidem sero venit, tamen adhuc satis tempestive:
 Prophetæ enim et lex, diuturnis temporibus
 Sudantes, et dimicantes exitum non invenerunt.
 Sed unica dies satis erit Christo,
 Ut inferni domos evertat, et altera rursus
 1730 Ad terram redeat, sine laboribus hominum imposito.

1715 Οὐ γάρ τι λέξει, etc. Ita fere *Rhes.* vers. 399,
 huic improbat Hector:
 Οὐ γάρ τι λέξεις, ὡς ἀκλήτος ὦν φίλοις,
 Οὐκ ἦλθες, οὐδ' ἤμυνας, οὐδ' ἐπεστράφης.
 Τίς γάρ σε κήρυξ, etc.
 Non enim dices, quod non vocatus ab amicis,
 Non veneris, neque opem tuleris, neque curaveris nos.
 Quis enim præco, etc.
 1717 Οἶων δὲ δῶρων, etc. Ibid. vers. 403, Hector
 eundem obiurgat:
 Ποίων δὲ δῶρων κῶσμον οὐκ ἐπέψαμαν;
 Καίτοι σε μικρᾶς ἐκ τυραννίδος, μέγαν
 Ἑρηνῶν ἀνακτα τῆδ' ἔθηκεν ἐγὼ χερί.
 Quorum vero donorum ornatum non misimus tibi?
 Atque te ex patre imperio, magnum
 Thracum regem feci ego hac dextera.
 1720 Ὅτ' ἀμφὶ Βασάν, etc. Ita fere ibid. vers.
 408. etc.
 1722 Πέλιτην. Genus est scuti, quod pro gentis

cujusdam nomine accipiens interpret vertit: *Basan,*
 et *Amorrhæus,* et *pelta.*

1725 Ὅς ὕστερον μὲν ἦλθον, etc. Sic vers. 443,
 Rhesus removet a se culpam sibi ab Hectore im-
 putatam:

Ἄλλ' ὕστερον μὲν ἦλθον, ἐν καιρῷ δ' ὄμωσ.
 Sero quidem veni, tamen adhuc satis tempestive.
 1729 θ' ἡμέρᾳ. Forte melius θ' ἡτέρᾳ, ut videre
 est apud Euripidem, ex quo ista mutuatus est auctor
 noster. Sic enim ait Rhesus vers. 447, etc.:

Ἐμοὶ δὲ φῶς ἐν ἡλίου καταρχέσει,
 Πέρσαντι πύργους, ναυστάθμοις ἐπειπεσεῖν,
 Κτείνειν τ' Ἀχαιοὺς, θ' ἡτέρᾳ τ' ἀπ' ἡλίου,
 Πρὸς οἶκον εἰμι, συντεμῶν τούσδε σοὺς πόνοους·
 Mihi vero lux unica solis sufficiet,
 Expugnanti Græcorum turres, ad irrumpendum in

[eorum navalia,
 Et ad cœdendos Achivos; altera vero die ab illis
 Domum redibo, brevi finitis tuis laboribus.

METRICA VERSIO.

Me mors, quam, o utinam, olim mea videam manens
 In patria potius! Id ex oraculo
 Denuntiari sic futurum intelligo.
 Theol. Tua quidem, o mi senex, voluntas optima.
 At iste populus, qui tibi cognatus est,
 Pœnas luet, se non quidem indignas, tamen
 Plenas doloris. Quidquid at mali luet,
 Non hujus ipse se sibi negaverit
 Caput esse primum, nec aliquid causæ afferet,
 Quod forte non venerit, opem negaverit,
 Nusquam se ad ipsos liberalis flexerit
 Olim merendo, nunc quoque benignissime:
 Quis non ad illos missus est præco prius?
 Quo non adauxit ille munere populum?
 Quem eductum acerba gentium et tyrannide

B Regem potentem fecit et magnum, manum
 Cum gente forti conserentem, quo loco
 Basan est, et Amorrhæus, et pelta, adjuvans
 Perfregit hostem et servituti subdidit:
 Hæc ille tanta contulit, quorum immemor
 Calcans inauditam pede suo gratiam,
 Illum cruentis posuit in cædem viris,
 Qui postea venit tamen ut oportuit:
 Namque et prophetæ, et lex gravi ut certamine
 Longaque pugna dimicantes, nec modum
 Finemve reppererint, tamen lux unica
 Solis satis erit Christo ut inferni ædibus
 Penitus revulsis, et sua e sede erutis,
 Terras revisat, et hominum mortalium
 Omnem dolorem perimat. Horum gratia,